



**Città  
metropolitana  
di Milano**

Area Infrastrutture

### **Determinazione Dirigenziale**

Raccolta Generale n° 8171 del 29/11/2019

Fasc. n 3.6/2018/7

**Oggetto:** Modifica in aumento del Contratto attuativo per l'affidamento di lavori di posa in opera di cavidotti e fibra ottica e relativa fornitura finalizzata all'estensione dell'infrastruttura telematica del territorio metropolitano, nei limiti del quinto d'obbligo dell'importo contrattuale originario, ai sensi dell'art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. CIG 6920413976 e contestuale adeguamento dell'importo del relativo Accordo Quadro.

### **LA DIRETTRICE DELL'AREA INFRASTRUTTURE**

Premesso che:

- in data 20/04/2018 tra la Stazione Appaltante e "Sirti S.p.A." è stato sottoscritto, con contratto Repertorio n. 214/2018, l'Accordo Quadro, ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. n.50/2016, per l'affidamento per 48 mesi delle forniture con posa in opera dell'infrastruttura telematica in fibra ottica a copertura del territorio metropolitano - CIG 6920413976, per il valore massimo stimato dell'Accordo quadro: Euro 1.490.909,09 (di cui Euro 13.452,73= quale importo per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA.
- con Determinazione Dirigenziale del Direttore del Settore Sistema Informativo integrato Racc. Gen. n. 4127/2018 del 08/06/2018 è stato approvato l'affidamento a Sirti S.p.A." del primo Contratto Attuativo per la fornitura con posa in opera dell'infrastruttura telematica in fibra ottica a copertura del territorio metropolitano - CIG 749762972D, per l'importo totale pari a Euro 1.490.909,09, di cui Euro13.452,73= per gli oneri della sicurezza non soggetti al ribasso, oltre IVA, non ché lo schema del presente Contratto Attuativo;
- in data 12/07/2018 è stato sottoscritto in forma di scrittura privata ed in modalità elettronica tra la Stazione Appaltante e "Sirti S.p.A.", ai sensi dell'art 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, il primo Contratto Attuativo per l'importo contrattuale Euro 1.490.909,09=, di cui Euro 13.452,73,00=, per oneri della sicurezza, oltre IVA, identificato con CIG 749762972D;

Dato atto che il primo Contratto Attuativo è stato affidato per un importo contrattuale pari al valore massimo complessivo dell'Accordo quadro;

Verificato che l'accordo quadro ha validità di 48 mesi a decorrere dalla sottoscrizione del relativo contratto in data 20/04/2018;

Considerato che in fase attuativa si è riscontrato, per quanto concerne l'interconnessione degli Istituti scolastici di, Abbiategrasso Magenta Gorgonzola e Melzo, che gli stessi sono risultati più remoti rispetto alla dorsale in fibra ottica esistente, pertanto per il raggiungimento di tali Istituti, nel seguito di perizie tecniche si è riscontrata la mancanza di un'infrastruttura di rete (cavidotti illuminazione pubblica o di altro genere, compreso i collettori fognari che non risultano, per peculiarità tecniche di dimensioni e datazione del manufatto non risultano idoneo ad ospitare il cavo in fibra ottica,) per tanto risulta necessario eseguire interventi di ingegneria civile, che comportano, pur utilizzando tecniche di minor impatto ambientali (nano trincea) un maggiore oneri di costo a seguito della distanza dei singoli Istituti dalla dorsale in FO già esistente;

Rilevata, pertanto, la sopravvenuta necessità di aumentare l'importo del Contratto attuativo nei limiti di un quinto, ai sensi dell'art. 106 comma 11, del D.Lgs. 50/2016, al fine di poter garantire l'esecuzione di interventi di estensione della rete telematica metropolitana di Milano ulteriori rispetto a quelli già affidati con il contratto attuativo e di procedere contestualmente ad un adeguamento dell'importo del relativo Accordo Quadro;

Vista la Relazione tecnica del Direttore dei lavori Arch. Giovanni Chiurazzi prot. n. 295722/2019, durante il periodo di efficacia, con modifica del Contratto attuativo per l'esecuzione di prestazioni aggiuntive nei limiti del quinto dell'importo originario, ai sensi dell'art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, contenente le motivazioni che ne hanno determinato l'esigenza come sopra sinteticamente riportate;

Dato atto che:

- la necessità di modifica del contratto è determinata da circostanze impreviste ed imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice;
- la modifica non altera la natura generale del contratto, trattandosi oltretutto di maggiori lavori imprevisti che, per le loro specificità e caratteristiche, risultano analoghi a quelli oggetto del contratto principale;
- si tratta di una modifica in aumento nei limiti del quinto dell'importo originario, in coerenza con le disposizioni di cui all'art. 106 comma 12 del medesimo decreto, che consente un aumento di prezzo non eccedente il 20% per cento del valore del contratto iniziale;
- il valore complessivo del contratto attuativo e dell'Accordo Quadro si elevano da Euro 1.490.909,09 € ad Euro 1.708.999,91 oltre IVA = con un aumento di Euro 218.090,91= oltre IVA;

Rilevato che la Relazione in argomento e relativo Quadro economico comparativo è stata redatta dal Direttore Lavori, Ing. Giovanni Chiurazzi;

Verificato altresì che, ai sensi dell'art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, l'Appaltatore, lo stesso è tenuto ad eseguire i lavori suppletivi in aumento nei limiti del quinto dell'importo originario, alle stesse condizioni del contratto principale, accettando l'applicazione degli stessi prezzi, patti e condizioni, come indicato nell'Atto di sottomissione, senza possibilità di far valere il diritto alla risoluzione del contratto;

Ritenuto pertanto di:

- aumentare l'importo contrattuale del Contratto attuativo CIG PADRE 6920413976 - CIG DERIVATO 749762972D di Euro 218.090,91= oltre IVA (complessivi € 239.900,00), nei limiti del quinto dello stesso, elevando il valore massimo complessivo dello stesso da Euro 1.490.909,09 € ad Euro 1.708.999,91, oltre IVA;
- procedere conseguentemente all'aumento del valore complessivo massimo dell'Accordo Quadro CIG 6920413976 stipulato con atto Rep. N. 204 del 20/04/2018, di Euro 218.090,91= oltre IVA (complessivi € 239.900,00), nei limiti del quinto del valore originario dello stesso, elevando il valore massimo complessivo dello stesso da Euro 1.490.909,09 € ad Euro 1.708.999,91, oltre IVA;
- approvare il nuovo Quadro Economico, determinatosi a seguito dell'incremento contrattuale per i lavori suppletivi di variante, articolato come riportato in premessa;
- di dare atto che l'esigibilità dei pagamenti relativi alle prestazioni in oggetto è la seguente: Anno 2020

Dato atto, pertanto, che:

- occorre procedere alla variazione dell'esigibilità sul 2019 (-€ 239.900,00) e all'istituzione del FPV 2019 con esigibilità 2020 di pari importo sul capitolo cap. 01112021 "219507800 FONDO PER ESTENSIONE RETE PROVINCIALE A LARGA BANDA IN FIBRA OTTICA (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)- HARDWARE" del Bilancio 2019, Missione 01 Programma 11 Titolo 2 Macro aggr. 02, Piano finanziario U.2.02.01.07.004;
- contestualmente occorre procedere alla istituzione del FPV 2019 per € 239.900,00 VINCOLO 2019VT001 con esigibilità 2020;

Dato atto che a variazione avvenuta si procederà alla registrazione dell'impegno di spesa di € 239.900,00 a favore dell'Impresa SIRTI S.p.a., con sede in Milano (MI), Via Stamira D'Ancona n. 9, cap. 20127 Codice Fiscale e Partita IVA n. 04596040966;

Preso atto che l'art. 175, comma 5 quater, lettere b) del D. Lgs. 267/2000 prevede che:

“Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: (...) b) le variazioni di bilancio fragli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e dicassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta;

Richiamati:

- l'art 175, comma 3, let. f) del D.Lgs. 267/2000 secondo cui le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b), possono essere effettuate entro il 31 dicembre;
- l'art 175, comma 3, lettera d) del D.Lgs. 267/2000 secondo cui le variazioni necessarie alla reimputazione, agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate, possono essere effettuate entro il 31 dicembre;

- l'art. 3 comma 5 del D. Lgs 118/2011 ed il punto 5.4 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 del medesimo decreto, i quali disciplinano il Fondo pluriennale vincolato che, al fine di dare attuazione al principio generale della competenza finanziaria, garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello in corso;

Considerato che il Fondo pluriennale vincolato è funzionale ad assicurare il rispetto del principio contabile applicato, laddove prevede che le spese devono essere impegnate e finanziate nell'esercizio in cui nasce l'obbligazione giuridica, ma imputate negli esercizi in cui tali obbligazioni scadono;

Richiamato l'art. 48 comma 1 lettera b) del Regolamento di Contabilità che prevede che i Dirigenti possono effettuare con determinazioni dirigenziali le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente al Sindaco;

Dato atto che, a seguito dell'esigibilità delle prestazioni si rende necessario procedere ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera b), del D.Lgs 267/2000, alla variazione di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, come da prospetto sotto riportato:

missione	progr	titolo	macroarea	capitolo	sp. Piano Finanziario	Descr Capitolo	Vincolo di Bilancio	Variazione +/- Competenza 2019	Variazione +/- CASSA 2019	Variazione FPV 2019	Variazione Comp. 2019
01	11	2	02	01112021	U.2.02.01.07.004	219507800 FONDO PER ESTENSIONE RETE PROVINCIALE A LARGA BANDA IN FIBRA OTTICA (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)- HARDWARE	2019VT001	-239.900,00	- 239.900,00	+ 239.900,00	+ 239.900,00

Dato atto che non si provvederà ad acquisire un CIG aggiuntivo, in quanto l'importo riferito ai lavori di variante non supera il quinto dell'importo del contratto originario;

Dato atto altresì che è necessaria, ai sensi dell'art. 106, comma 14, del Decreto Legislativo n. 50/2016, la comunicazione all'Osservatorio tramite le sezioni regionali "entro 30 giorni dall' approvazione della Stazione Appaltante";

Richiamati:

- la delibera del Consiglio metropolitano Rep. n. 19/2019 del 01/04/2019, atti 73739/5.4/2019/1, avente ad oggetto "Approvazione in via definitiva del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021 - ai sensi dell'art. 170 del D.Lgs. 267/200";
- la delibera del Consiglio metropolitano Rep. n. 20/2019 dell'01/04/2019, atti 73784/5.3/2019/6, avente ad oggetto "Approvazione in via definitiva del Bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati;
- il decreto del Sindaco metropolitano R.G. n. 70/2019, del 16/04/2019, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (Peg) 2019-2021;
- il decreto del Sindaco metropolitano R.G. n. 174/2019, del 14/11/2019, con cui è stata approvata la Prima variazione al Peg/Piano della performance 2019-2021 conseguente alla Terza modifica alla macrostruttura della Città metropolitana (decreto sindacale n. 122 del 31/07/2019);
- la delibera del Consiglio metropolitano Rep. n. 51/2019 del 27/11/2019, atti 279989/2019 5.3\2019\6, avente ad oggetto "Variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 2019/2021 e verifica degli equilibri generali di bilancio";

Valutato che risultano rispettati gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali di cui al Regolamento UE 2016/679;

Richiamati i decreti del Sindaco metropolitano R.G. n. 161/2018 del 04/07/2018 e R.G. n. 174/2018 del 18/07/2018 con cui, rispettivamente, è stata modificata la macrostruttura della Città Metropolitana di Milano e sono stati conferiti i

relativi incarichi dirigenziali;

Dato atto che:

- il presente procedimento, con riferimento all'Area funzionale di appartenenza è classificato a rischio medio dall'art. 5 del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per la Città Metropolitana di Milano 2017-2019, approvato con Decreto del Sindaco Metropolitan Rep. Gen. n. 24/2017 del 31/01/2017 e che sono stati effettuati i controlli previsti dal vigente Regolamento sul Sistema controlli interni, rispettato quanto previsto dal citato PTPCT, con particolare riguardo alle misure di gestione del rischio previste con riferimento alla tipologia di processo di cui trattasi, e che si è provveduto ad osservare quanto previsto dalle Direttive interne;
- si è provveduto ad assolvere gli adempimenti prescritti dalle Direttive n. 1/Anticorr./2013 e n. 2/Anticorr./2013 del Segretario Generale;
- è stata verificata l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del Codice di comportamento della Città Metropolitana di Milano aggiornato con Decreto del Sindaco Metropolitan Rep. Gen. n. 261/2016 del 26/10/2016, in quanto non risultano presentate al Direttore del Settore Progettazione e Manutenzione Strade le comunicazioni scritte previste dagli articoli citati;
- il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio Innovazione Tecnologica delle infrastrutture telematiche Cristoforo Massari;
- l'istruttoria relativa al presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile Servizio Sviluppo procedure amministrative e di controllo;

Viste le dichiarazioni della Responsabile dell'istruttoria (prot. n.135330\_2018) e del Responsabile Unico del procedimento (prot. n.136568\_2018) circa l'insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse per lo svolgimento dell'incarico e l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 53, comma 5, del D.lgs. 165/2001 e 5 e 6 del Codice di comportamento dell'Ente;

Vista la L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e preso atto della dichiarazione resa dall'aggiudicatario in merito al rispetto degli obblighi indicati nella norma, conservata in atti prot. 36902/2018;

Dato atto, ai sensi dell'art.6 del D.L. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010, che la spesa di cui trattasi non rientra tra le tipologie contemplate dalla normativa citata;

Richiamato il comma 5 dell'art. 11 del Regolamento sul sistema dei controlli interni della Città Metropolitana di Milano;

Dato atto che:

- i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 comma 1 del D.L. n. 78/2010 convertito in Legge n. 102/2009;
- il contenuto del presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 23 lett. b) del D.lgs. 33/2013, e art. 29 del d.lgs. 50/2016 nella sezione "Amministrazione Trasparente" del Sito internet dell'Ente;

Richiamata la Direttiva n. 4/2013 del 18/06/2013 relativa al controllo successivo di regolarità amministrativa sugli atti dirigenziali, nonché la Direttiva n. 1/2014 contenente indicazioni per la corretta qualificazione giuridica degli atti amministrativi, entrambe a firma congiunta del Direttore Generale e del Segretario Generale;

Richiamata la Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell' illegalità nella pubblica amministrazione" e ss. m. i. e, dato atto che sono stati assolti i relativi adempimenti, così come recepiti nel vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) della Città metropolitana di Milano;

Dato atto altresì, che risulta rispettato il termine di conclusione del procedimento, in relazione a quanto previsto dall'art. 2 della L. 241/1990, testo vigente, nonché dall'art. 14 del Regolamento sui procedimenti amministrativi e sul diritto di accesso ai documenti amministrativi e dall'allegato Tabella A, fatti salvi gli adempimenti obbligatori previsti dal D.Lgs. 50/2016 e non contemplati nella tabella dei procedimenti citata;

Richiamate:

- la Direttiva n. 1/2014 del Segretario Generale e del Direttore Generale "Indicazione sulla corretta qualificazione giuridica degli atti dirigenziali";
- la Direttiva n. 3/2014 del Segretario Generale e del Direttore Generale "Obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli incarichi conferiti ai dipendenti - art. 18 del D.Lgs. 33/2013";
- la Direttiva n. 2/2016 del Segretario Generale "Prime istruzioni operative del decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97";

LAVORI	Importo Contratto attuativo di accordo quadro	importo Perizia modifica accordo attuativo	importo variazione
a- A base d'asta forniture	675.456,36	741.000,00	65.543,64
b- a base d'asta lavori	625.452,73	775.500,00	150.047,27
c- apparati	190.000,00		
d- Oneri sicurezza		2.500,00	2.500,00
<b>Importo totale</b>			<b>218.090,91</b>
i.va. a+b+d	10,00%		21.809,09
<b>IMPORTO TOTALE IN AUMENTO</b>			<b><u>239.900,00</u></b>

Visti:

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", ed in particolare l'art. 107 in tema di funzioni e responsabilità della dirigenza;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016;
- gli artt. 49 e 51 dello Statuto della Città metropolitana di Milano;
- il Testo unificato del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, con particolare riferimento agli artt. 38 e 39 (responsabilità e atti e provvedimenti dei dirigenti), approvato dal Sindaco metropolitano con Decreto Rep. Gen. N. 269/2018 del 13/11/2018;
- il Decreto Legislativo n. 33/2013: "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" testo vigente in combinato in tema di trasparenza con le nuove norme del D.Lgs. 50/2016;
- "Regolamento sul sistema dei controlli interni dell'Ente Atti n. 278280/1.1//2016/6;
- la direttiva n. 4/2013 del 18 giugno 2013 "Controllo successivo di regolarità amministrativa sugli atti dirigenziali. Articolazione procedimentale e prime istruzioni per corretto utilizzo check list";
- la direttiva n. 1/2014 - SG "Indicazioni per la corretta qualificazione giuridica degli atti amministrativi";
- il Codice di comportamento approvato dal Sindaco metropolitano in data 26/10/2016, con decreto n. 261/2016, atti n. 0245611/4.1/2016/7;

Nell'esprimere la regolarità tecnica del provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

#### DETERMINA

Per le ragioni espresse nelle premesse, che si richiamano e si approvano integralmente quali parti integranti del presente provvedimento:

- aumentare l'importo contrattuale del Contratto attuativo CIG PADRE 6920413976 - CIG DERIVATO 749762972D di Euro 218.090,91= oltre IVA (complessivi € 239.900,00), nei limiti del quinto dello stesso, elevando il valore massimo complessivo dello stesso da Euro 1.490.909,09 € ad Euro 1.708.999,91, oltre IVA;
- procedere conseguentemente all'aumento del valore complessivo massimo dell'Accordo Quadro CIG 6920413976 stipulato con atto Rep. N. 204 del 20/04/2018, di Euro 218.090,91= oltre IVA (complessivi € 239.900,00), nei limiti del quinto del valore originario dello stesso, elevando il valore massimo complessivo dello stesso da Euro 1.490.909,09 € ad Euro 1.708.999,91, oltre IVA;
- approvare il nuovo Quadro Economico, determinatosi a seguito dell'incremento contrattuale per i lavori suppletivi di variante, articolato come riportato in premessa;
- di dare atto che l'esigibilità dei pagamenti relativi alle prestazioni in oggetto è la seguente: Anno 2020;
- di dare atto, pertanto, che:

- occorre procedere alla variazione dell'esigibilità sul 2019 (-€ 239.900,00 ) e all'istituzione del FPV 2019 con esigibilità 2020 di pari importo sul capitolo cap. 01112021 "219507800 FONDO PER ESTENSIONE RETE PROVINCIALE A LARGA BANDA IN FIBRA OTTICA (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)- HARDWARE" del Bilancio 2019, Missione 01 Programma 11 Titolo 2 Macro aggr. 02, Piano finanziario U.2.02.01.07.004;

-contestualmente occorre procedere alla istituzione del FPV 2019 per € 239.900,00 VINCOLO 2019VT001 con esigibilità 2020;

- dare atto, altresì, che si rende necessario procedere ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera b), del D.Lgs 267/2000, alla variazione di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, come da prospetto sotto riportato:

missione	programma	titolo	macroarea	capitolo	spesa	Piano Finanziario	Descr Capitolo	Vincolo di Bilancio	Variazione +/- Competenza 2019	Variazione +/- CASSA 2019	Variazione FPV 2019	Variazione Comp 2020
01	11	2	02	01112021	U.2.02.01.07.004	219507800 FONDO PER ESTENSIONE RETE PROVINCIALE A LARGA BANDA IN FIBRA OTTICA (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)- HARDWARE	2019VT001	-239.900,00	-239.900,00	0	239.900,00	239.900,00

- a variazione avvenuta si procederà alla registrazione dell'impegno di spesa di € 239.900,00 a favore dell'Impresa SIRTI S.p.a., con sede in Milano (MI), Via Stamira D'Ancona n. 9, cap. 20127 Codice Fiscale e Partita IVA n. 04596040966;

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Bilancio per procedere alle variazioni di Bilancio come riportato in tabella e al Settore Contabilità per gli adempimenti conseguenti;

- di dare atto che con la presente variazione non si altera negativamente il pareggio finanziario del bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti dal bilancio;

- di demandare agli uffici finanziari la trasmissione al Tesoriere delle variazioni tramite il prospetto di cui all'art. 10, c. 4. del D. Lgs. 118/2011;

- di disporre per la comunicazione dell'adozione del presente provvedimento al Sindaco e al Collegio dei revisori;

- di dare atto che il presente provvedimento necessita di pubblicazione sul sito Internet della Città metropolitana di Milano in corrispondenza della sezione "Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 174 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio;

- di attestare che sono stati effettuati gli adempimenti richiesti dalla Legge 190/2012, dal Piano triennale per la prevenzione della corruzione della Città Metropolitana di Milano e che sono state osservate le direttive impartite al riguardo;

- di trasmettere il presente provvedimento, per il visto di regolarità contabili e attestante la copertura finanziaria al Settore Contabilità e per gli adempimenti conseguenti.

Si attesta che per il presente atto sarà richiesta la pubblicazione all'Albo Pretorio on line della Città metropolitana di Milano e in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. e 23 lett. b) del D.lgs. 33/2013, e art. 29 del d.lgs. 50/2016.

La Direttrice dell'Area Infrastrutture  
(Dott.ssa Maria Cristina Pinoschi)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

#### Indicazioni Contabili

Si procede alla variazione dell'esigibilità sul 2019 (-€ 239.900,00 ) e all'istituzione del FPV 2019 con esigibilità 2020 di pari importo sul capitolo cap. 01112021 "219507800 FONDO PER ESTENSIONE RETE PROVINCIALE A LARGA BANDA IN FIBRA OTTICA (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)- HARDWARE" del Bilancio 2019, Missione 01 Programma 11 Titolo 2 Macro aggr. 02, Piano finanziario U.2.02.01.07.004;

-contestualmente occorre procedere alla istituzione del FPV 2019 per € 239.900,00 VINCOLO 2019VT001 con esigibilità 2020;

Trattasi di variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera b), del D.Lgs 267/2000, fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, come da prospetto sotto riportato:

- occorre procedere alla variazione dell'esigibilità sul 2019 (-€ 239.900,00 ) e all'istituzione del FPV 2019 con esigibilità 2020 di pari importo sul capitolo cap. 01112021 "219507800 FONDO PER ESTENSIONE RETE PROVINCIALE A LARGA BANDA IN FIBRA OTTICA (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)- HARDWARE" del Bilancio 2019, Missione 01 Programma 11 Titolo 2 Macro aggr. 02, Piano finanziario U.2.02.01.07.004;

-contestualmente occorre procedere alla istituzione del FPV 2019 per € 239.900,00 VINCOLO 2019VT001 con esigibilità 2020;

- a variazione avvenuta si procederà alla registrazione dell'impegno di spesa di € 239.900,00 a favore dell'Impresa SIRTI S.p.a., con sede in Milano (MI), Via Stamira D'Ancona n. 9, cap. 20127 Codice Fiscale e Partita IVA n. 04596040966.

- a variazione avvenuta si procederà alla registrazione dell'impegno di spesa di € 239.900,00 a favore dell'Impresa SIRTI S.p.a., con sede in Milano (MI), Via Stamira D'Ancona n. 9, cap. 20127 Codice Fiscale e Partita IVA n. 04596040966;